
fl JMARIOOFICL&LDOESTADO sEfl3 ANO VIII N°076 	kOiTALEZA, 26 PEiUmLL0E 20J 6  ft 
ESTADO DO CEARA—PREPEITURAMUNICIPALDE TAMBORIL 
— "ISO DL LIcITAçAO — PREGAO PRESENCIAL No 019/2016 
— 0 Municipio do Tamboril-CE, através do sua Pregoeira torn, pdblico 
quo an encontra a disposicto dos interessados o Edital no Modalidade 
Freglo Presencial No 019/2016, Sesslo Páblica marcada para o din 06 
do Maio de 2016, as 09h, cujo Objeto é a AquisicIo do material do 
expedleote, llmpeza, esportivo, copa 0 cozinha, sócio edsscativo 
o suprimentos do informética, destinados as necessidades da 
Secretariat do Trabalho e Açao Social do Municipio do Tamboril-
CE. 0 referido Edilal poderA icr adquirido no Site: www.tcrn.ce.cov,br/ 
licitacoes 0 no Sala da Cornisslo do LicitaçAo, localizada no Centro 
Administrative Juliota Alves Tirnbó, Rua Gesminiano Rodrigues de Farias, 
S/N', 510 Pedro, Tamboril-CE, no horArio do 08h As 12h. TAmboril-
CE. 26 do Abril do 2016. Paloma Timbo AraAjo — Pregoeira. 

ESTADO DO CEARA — ?kEFEITURA MUNICIPAL DX PIQbT 
CARMIRO — AVISO DL L1CI'rAçAo — PRJIGAO PRESENCIA'L1 
No 2016.04.26.02 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal do Piquet 
Carneiro-CE torna püblico quo no dia 09 do Maio do 2016, As 14h, no 
Sala di Comisslo de LicitacIo, localizada no Praça Mariano Aires, S/N', 
Centro, nests cidade, receberA Proposers para: AquisicAo de aparoihos 
ortopedicos para doacAo 005 munlctpes carentos, do interesse 
do Soeretara do SaAde do Mnuieipio do Piquet Carneiro-CE. 
Modalidade: Preglo Presencial No 2016.04.26.02. A docurncntaçlo do 
Edital podcrA icr adquirida junto A Comusslo do LicitaçAo no endoreço jA 
citado, no horArio de expediente (08h As llh). Piquet Carneiro-CE, 
26 do Abril do 2016. Francisca Vera LAcia Barbosa Lima - 
Progooira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CLARA — PREFEITURA MUNICIPAL DL 
INDEPENDENCIA — AVISO DL LICITAcA0 — PREGAO 
PRESENC1AL No 1804.1/16 - 0 Municipio do Independlncia-CE, 
atravts de son Pregoeiro torna pAblico quo Se encootra a dislosiçAo dos 
interessaddi 0 Edital no Modalidade PregLo Presencial No 1804.1/16, 
Sesslo Publics m.rcada psi-a o dia 09 do Maio do 2016, As 16h, cujo 
Objeto A a AquisicIo do Material para ConstrucLo Civil 
(hidrAulico, elAtrico, ferrameniss e Outros materials diversos) 
destinados a manutençãO'da $ecretaria do Infraostrntura do - 
Municipio do Independência-CE. 0 referido Edital poderd sec 
adquirido no Site: www.tcm.ce.eov.br/licitacoes  e no Sala do Comisslo its 
LicitaçAo, Incalizada na Rua do Cruzeiro, No 244, Centro, IndependAncia-
CE, no horArio do OSh As 12h. Iadependência-CE, 26 do Abril do 
2016. Join Teixeira Faustino — Pregoetro. 

ESTADO DO CLARA — PREFEITURA MUNICIPAL DL PARAMBU — 
GOVERNO MUNICIPAL - A Secretaria do Sande, EducaçAo, 
Infraestrutura e desenvolvirnento 000nôrnico atravAs do Comisslo do 
Licitaçlo, localizada no Rua Juseelioo lCubitscheck, 85, Centro, Parambu-
Ce, cdmunica sos interessados quo no dia 10 do main do 2016 as 14:00 
bEts, abrirA-lioirac,o na modalidado Preglo Presencial n, °  2016.04,26.001-
GM, eujo objeto 6 a AquisicAo do material do coastruçlo pan slender as 
ncocssidades dos Unidade$:Adminisfrativas do Municipio de Parambu - Ce, 
conforme anexo 1 parte integrante do processo.- 0 edital poderA ser retirado 
no Conrisslo do Licitaçlo, no endoroço acima, no horirio do expediente' ao 
p(ablico do 08:00h an 12:00h on no site: http://www.tcnrce.gov.brflicitaeoes/ 
- Panmbu-Ce, 26 de abril do 2016. Sandra de Menezes Norotha - Presidete da 
CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CLARA - PREFEIflIRA MUNICIPAL DL PARAMBU - 
EXTRATO DL CONTRATO - Coatratantet Secretaria do Trabalho 
AssistAncia Social. Contratada: C H HOLANDA LIMA - ME, polo valor 
global de R$ 180,988,00(Cento e oitenta mil, noveceotos e oitenta a oito 
reais). Objeto: AquisiçAo de gAneros alimenticios e material de limpeza 
destinados a atender as necessidades da Casa do Apoio do rnunicipio de 
Parambu-C.. Procedimento LieitatOrio: PREGAO PRESENCIAL No 
2016,03,21.001. Vigincia do Contrato: 31 de Dezembro de 2016. Dota-çAo 
Orcameo-tAria: 02.15.15.08.244.136.2.79 e 02.15.15.08.244.137.2.29 
Elemento do Despe-sas: 33.90.30.00. Assina pela Coritratante: Wanderley 
Pereira Diniz — Ordenador do Despesa do Secretaria do Tnbalho e AssistAncia 
Social Assina pola Contratada: Wiadson Silva Cavalcante Data do 
Assinatura: 20.04.2016. Cornisslo do LicitaçAo. 

Estado d&'CoarA.H l*efeitnra Municipal do Carnaubal - Aviso 
do LicitaçAo. A Secretaria'doi-Jpfraesfrutura e Serviços POblicos di PMC 
torna pIsbilco o PregAo PrEsencial ft' PP-2004.01/2016, referente A 
aqnisicAo do niateriaie de constniqAo, desrinados A pequenas rnarnilençOes 
dos boos mAvais oficiais e alugados das diversas Secretarias do Munioipio 
do Carnaubal, marcada pam o dia 06 do Maio do 2016, no sede do PMC, 
localizada na Rua Presidenle Medico, S/-N", As 1000rn. Pnra aquisicAo 
do cópias do edital, as interessados deverlo dirigir-se a sede do PMC no 
periodo do 07h30mtn As lih30min e do l4h00rnin As 17100min em 
dtas do czpedicntc normal a parsir do data do publicaclo deste avtso 00 
accssar o endereço oletronico: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs . 
Carnaubal - Co., cm 25 do Abril de 2016. Adriana Passes do 
Lima - Progoeira Oficial. 

FSC 
MISTO 

Fsc'olsasal 

Estado do CoarA . Prefeitisra Municipal de Turoru - Aviso do 
PregAo,n' PP 00812016.03 . Secretariat do EducaçAo - Modalidade: 
PrcgAo presencial. Objoto: AquisicAo do materiais pedagógicos 
destioados*,ducaçlo infantil junto A Secretaria do EducaçAo 44 Muoicipio 
do Tururu.. Crodenciamento e recebimento dos envelopes propostas 
docurnentos de habilitaçAo:09/05/2016, As 10:00hs. Local; Sala do 
reunlues is Cornissno Permanente do Lieitaçlo - Rua Francisco no 132 

Centro. 0 ediial complete poderA ser adquirido ha Prefeitura, no 
hordrio do 8:00 as 12:00 hong, nob dias orals apOs esta publicacIo. 
Tururu/CE, 26 do abril de 2016. EnrileneBarbosa do Sousa'-
Pregocira. 

****** *** 
Estado do CearA - Prefeitura Municipal.de Martinópole -Aviso 
do Lieitaçao. 0 Municipio do Martinôpole, per intermAdlo do son 
Pregoeiro, tons pAblico quo realizarl licilaçAo na modalidle Proglo 
Presencial N'. 2016.04.25.01. tipo m000r preen global par item, 
pars contrataçio do empress especializada pars realizaçlo dos scrviços 
do limpeza do fossas sAplicos do prAdios pAblicos do Municipio do 
Marlinópole-CE, conformo tcrrno do referAncia, corn data do abertura 
our 06105/2016, As 09:00h. 0 Edital esth A disposicAo dos interessados 
no sala do C.RL., situada A Avenida Capitlo Brito, SIN, Centro, 
Martinopolo-CE. MartinApole (CL), 25 do Abril do 2016. Francisco 
dos Chagas da Silva Nbto - Pregooiro. 

*** **t< *** 

Estado do CearA - Profeitnra Municipal do Martindpoic - Aviso 
do LicitaçAo. 0 Municipio do Martinópole, per intermAdio do scu 
Pregooiro, torna püblico quo realizarA licitaçAo no modalidade PregAo 
Prosencial N'. 2016.04.25.02, tipo menor preco global por Late, 
pars contrataçAo do empress especializada pars fomecirnento do gAneros 
alisnensicios e malerrais diversos para atendimento dos necessidades das 
dive/tat Secretarias do Monicipio do Martinopole-CE, conforme termo 
do referAncia, corn data do ahetura em 06/05/2016, As 11:00h. O'Edital 
cart a diso4ic5o dos interessados no isis its C.RL.., sirnada9A Avenida 
Capitao Brito, S/N, Centro, ManmnApole-CE. MartinOpole (CE), 25 
do Abril do 2016. Francisco das Chagas do Silva Neto - l'regooiro. 

ESTADO DO CLARA — PREFEITURA MUNICIPAL DL NOVA 
OLINDA — AVISO DL LICITAcA0 - PREGAO I'RESENCIAL N'. 
2016.04.22.01- STSIS. A Prefeitura Municipal do Nova Olinda toma pAblico, 
quo fart realizar licitaclo, no modalidade do Pregto Prosoncial n'. 
2016.04.22.01- SMS, cujo objeto C AquisicAo do ócutos do grau corn lentes 
bifocal, multifocal, visAo simples e armapôes populates, tipo menor preen, 
corn data do pbertura rnarcada pars o dii 10 do main do 2016, as 09:00, na 
sala do cornissadpbnnanente de licitnçAo, aisuada no Av. Perirneiral sul, sin, 
ceatro. Os interessados-podetbo obter infonnaçdes detalbadas no actor do 
comissdo do liciraçbo, em'diac do expediente normal, an, atravAs do telefone 
0xx88 3546 1468), Nova Olinda-CE, 25 do Abril DL 2016. Roboto 

Salviano do Mains - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CLARA - PREFEITURA MUNICIPAL DL PARAMBU - 
EXTRATO DL CONTRATO - Contratante: Seorotaria do Saude. 
Coatratailo;, JoSE JESUALDO PEREIRA -  DA SILVA 33066582353 polo 
valor global de RS li3Q.Q,00(ttCzo mil e quinhentos reais). Objeto: 
ContrataçAo de usna empress 'jfn maoutgncAo do consultôrios odontológicos 
junto aSecretaria do Sadde do municipio de Parambu - CE. Procedimento 
Licitatorio: HEGAO PLESENCIAL No 2016.04.04.0015. VigAncia do 
Contrato: 31 do Dezembro do 2016. Dota-çbo Orçamen-tAria: 
02.17.17.10.302.176.2.11 Elemento do Dospo-sas: 33.90.39.00. Assina pola 
Contratanto: Wanderley Pereira Diniz — Ordenador do Despesa do Secretmia 
do Sadde Assina pola Coniratado: José Josualdo Pereira do Silva Data da 
Assinatura: 19.04.2016. Comissao do Licitaçlo. 

ESTADO DO CLARA — PREFEFURA MUNICIPAL DL PABAMBU — 
SECRETARIA DL EDUCAçAO - A Secretaria do Educapbo, atravCs do 
CornissAo do Licitagbo, localizada on Rua Juscelino Kubitacheck, 85, Centro, 
Parambu-Ce, comuaiea aos interessados quo no din 10 do main do 2016 as 
09:00h abrirt licitaçlo no rnodalidade Progbo Presencial n.' 
2016.04.26.00IE, oujo objeto t a Contratacbo dos Serviços especializados 
a serene prestados na confeeqAo do rouparias a acessôeios juninos, pan atender 
as necessidades tin Redo municipal do casino do rnunioipio do Parambu - 
CE. 0 edital podort icr retirado no Cornisslo do LicitaçIo, no enderoço 
acirna, no horArio de expediente so pAblico do 08h00rniah so l2h00rninh 
on no site: hep:/wnvtcm.ce.gov.brflicita000s/. Parambu-Ce, 26 do abril do 
2016. Sandra de MCnozes Noronha - Presidente da CPL. 


